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Svensk författningssamling

Lag
om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229);

utfärdad den 16 december 2004.

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs i fråga om inkomstskattelagen
(1999:1229)

dels att 17 kap. 1, 4, 19 och 22 a §§, 29 kap. 2 § samt rubriken närmast
före 17 kap. 22 a § skall ha följande lydelse,

dels att det i lagen skall införas tre nya paragrafer, 17 kap. 22 b–22 d §§,
av följande lydelse.

17 kap.

1 §2    I detta kapitel finns bestämmelser om
– definitioner i 2 §,
– lager i 3–22 d §§, och
– pågående arbeten i 23–32 §§.

4 §3    Lagret får tas upp till lägst 97 procent av lagertillgångarnas samman-
lagda anskaffningsvärde. Detta gäller dock inte lager av

1. fastigheter och liknande tillgångar,
2. aktier, obligationer, lånefordringar och liknande tillgångar,
3. elcertifikat, samt 
4. utsläppsrätter.

19 §4    Med finansiellt instrument avses i 19 a–20 c §§ detsamma som i
4 kap. 14 a och 14 c §§ årsredovisningslagen (1995:1554).

Bestämmelserna i 19 a–20 c §§ gäller inte i fråga om utsläppsrätter och el-
certifikat som innehas av 

1. skattskyldiga som avses i 22 a §, eller 
2. företag som enligt 22 b § ingår i samma intressegemenskap som en så-

dan skattskyldig som avses i 1.

1 Prop. 2004/05:33, bet. 2004/05:SkU:16, rskr. 2004/05:133.
2 Senaste lydelse 2003:1102.
3 Senaste lydelse 2003:118.
4 Senaste lydelse 2003:1102.
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SFS 2004:1332 Utsläppsrätter och elcertifikat

22 a §5 Utsläppsrätter och elcertifikat behandlas som lagertillgångar om
den skattskyldige 

1. driver en sådan verksamhet som berättigar den skattskyldige att bli till-
delad utsläppsrätter enligt 3 kap. lagen (2004:1199) om handel med ut-
släppsrätter, 

2. innehar en sådan anläggning som berättigar den skattskyldige att bli
tilldelad elcertifikat enligt 2 kap. lagen (2003:113) om elcertifikat, eller

3. i näringsverksamhet hanterar sin egen eller någon annans kvotplikt en-
ligt 4 kap. lagen om elcertifikat.

22 b §    Med företag i intressegemenskap avses i 22 c och 22 d §§ 
– företag som med avdragsrätt kan lämna koncernbidrag till varandra, och 
– i fråga om handelsbolag, handelsbolaget och ett annat företag som ingår

i samma koncern som bolaget.
Ett företag skall anses ingå i en intressegemenskap bara till den del det är

skattskyldigt i Sverige för innehav av eller kapitalvinst på utsläppsrätter eller
elcertifikat. I fråga om handelsbolag skall i stället gälla att delägaren är
skattskyldig i Sverige för sådant innehav eller sådan vinst.

22 c §    Sådana skattskyldiga som avses i 22 a § och företag som ingår i
samma intressegemenskap som en sådan skattskyldig skall ta upp lager av
utsläppsrätter och elcertifikat till nettoförsäljningsvärdet. Lagret av utsläpps-
rätter eller elcertifikat får dock tas upp till anskaffningsvärdet om samtliga
företag i intressegemenskapen tar upp sina respektive lager av sådana till-
gångar till anskaffningsvärdet.

22 d §    Om sammanlagda utsläpp eller kvotplikter inte motsvaras av inne-
havda utsläppsrätter eller elcertifikat vid beskattningsårets utgång, får av-
drag bara göras för den skuld som motsvarar mellanskillnaden. Avdraget
skall återföras det följande beskattningsåret. De sammanlagda avdragen hos
företag i intressegemenskapen får uppgå högst till ett belopp som motsvarar
skillnaden mellan företagens samlade utsläpp respektive kvotplikter och fö-
retagens samlade innehav av utsläppsrätter respektive elcertifikat.

29 kap.

2 §    Med näringsbidrag avses stöd utan återbetalningsskyldighet som läm-
nas till en näringsidkare för näringsverksamheten av staten, Europeiska ge-
menskaperna, landsting, kommuner, juridiska personer som avses i 7 kap.
16, 17 och 20 §§ och allmänningsskogar enligt lagen (1952:167) om allmän-
ningsskogar i Norrland och Dalarna.

Med näringsbidrag avses också stöd som lämnas i form av elcertifikat och
utsläppsrätter till sådana skattskyldiga som avses i 17 kap. 22 a § 1 och 2.

5 Senaste lydelse 2003:118.
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SFS 2004:1332
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2005. De nya bestämmelserna om

elcertifikat tillämpas dock första gången på beskattningsår som påbörjas ef-
ter utgången av år 2004.

På regeringens vägnar

PÄR NUDER
Anita Saldén Enérus
(Finansdepartementet)
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